[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2017 № 1116
г. Зерноград

	 Об отчете об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения

Зерноградского района за 9 месяцев 2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 45 Решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2013 года № 32 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Зерноградском городском поселении», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за  9 месяцев  2017 года по доходам в сумме 124977,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 124471,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 505,3 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 9 месяцев 2017 года является финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения.
2. В целях информирования населения Зерноградского городского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета поселения за 9 месяцев 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района  за 9 месяцев 2017 года в Собрание депутатов Зерноградского городского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за выполнением постановления возложить на финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения.
Заместитель главы Администрации

Зерноградского городского поселения

П. Е. Синельников
Приложение
к постановлению

 Администрации Зерноградского

городского поселения
от 06.10.2017 № 1116
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 9 месяцев 2017 года

Исполнение бюджета  Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 9 месяцев 2017 года составило по доходам в сумме 124977,1  тыс. рублей или 78,5% к годовому плану доходов и по расходам в сумме 124471,8 тыс. руб. или 73,4% к годовому плану. Профицит бюджета поселения по итогам 9 месяцев 2017 года составил  505,3 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление собственных доходов увеличилось на 1457,2 тыс. руб.
 Информация об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме  49788,3 тыс.руб. или 62,2 % к годовым плановым назначениям. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года объем собственных доходов бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района увеличился  на 1457,2 тыс.руб. или на 3 %.
 Объем безвозмездных поступлений в бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 9 месяцев 2017 года составил 75188,8 тыс. руб.
       В части расходов на финансирование бюджетных учреждений культуры Зерноградского городского поселения, включая финансовое обеспечение муниципального задания, за 9 месяцев 2017 года направлено 7520,5 тыс. руб. что составляет 68 % к годовым плановым назначениям.
 На жилищно-коммунальное хозяйство  направлено 89803,6 тыс. руб. или 83% к годовым плановым назначениям.
На дорожное хозяйство направлено 11796,8 тыс. руб. или 55,7% к годовым плановым назначениям.
 На обеспечение деятельности аварийно-спасательного формирования направлено 1338,6 тыс. руб. что составляет 75% к годовым плановым назначениям.

На реализацию  муниципальных программ из бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 9 месяцев 2017г. направлено  46479,7 тыс. руб., что составляет 60% к годовым плановым назначениям, и 54,6% всех расходов бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района.
 Просроченные долги по обязательствам бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района отсутствуют. По итогам 9 месяцев 2017 года муниципальный долг Зерноградского городского  поселения Зерноградского района отсутствует.
 Просроченная кредиторская задолженность бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 9 месяцев 2017 года отсутствует.
Показатели бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 9 месяцев 2017года
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2017 год
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	80019,1
	49788,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	29037,9
	    20913,0

	Налог на доходы физических лиц
	29037,9
	20913,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	5085,0
	4054,8

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	5085,0
	4054,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3040,6
	2081,1

	Единый сельскохозяйственный налог

	3040,6
	2081,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	28886,0
	13865,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4486,0
	1284,7

	Земельный налог
	24400,0
	12581,2

	Государственная пошлина
	0,0
	12,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	13015,2
	6639,9

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям
	0,0
	54,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	9493,4
	4023,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	138,2
	134,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	3380,5
	2427,5

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	3,1
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	534,8
	1622,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	419,6
	494,5

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	104,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	79090,0
	75188,8

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	79089,8
	75188,6

	Итого доходов
	159109,1
	124977,1

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	20956,9
	13269,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1223,6
	762,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	10176,2
	6624,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора
	322,5
	241,9

	Резервные фонды
	350,0
	0,0

	Другие общегосударственные расходы
	8884,6
	5640,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1926,3
	1369,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1926,3
	1369,2

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы российской Федерации
	1784,8
	1338,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	95,0
	29,1

	Защита от чрезвычайных ситуаций
	36,5
	1,5

	Обеспечению безопасности гидротехнических сооружений
	10,0
	0,0

	Обеспечение безопасности на водных объектах
	10,0
	0,0

	Национальная экономика
	21353,3
	11869,8

	Дорожное хозяйство ( дорожные фонды)
	21170,9
	11796,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	182,4
	73,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	108082,8
	89803,6

	Жилищное хозяйство
	2871,5
	1353,4

	Коммунальное хозяйство
	83911,3
	75533,2

	Благоустройство
	21300,0
	12917,0

	Образование
	29,5
	14,5

	Культура, кинематография
	11237,8
	     7577,7

	Физическая культура и спорт
	620,0
	567,8

	Итого расходов
	164206,6
	124471,8

	Дефицит (-),  профицит (+)
	-5097,5
	505,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	5097,5
	505,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	5097,5
	505,3